
HARI WAKTU NO. MATA KULIAH SKS TKT / SEM. / P. STUDI KELAS RUANG DOSEN PENANGGUNG JAWAB / DOSEN PENGASUH

1  Dasar Mikrobiologi 2 I/2/Agroteknologi A1 II - 1 Ir. Maimunah, M.Si/Yudha Pratama, S.P, M.P

2  Statistika & Komputasi Data 2 I/2/Agribisnis A2 II - 2 Dr. Ir. Zulheri Noer, M.P/Irma Novalinda Nasution, S.Pd, M.Sc.

3  English For Agriculture 2 I/2/Agribisnis A1 III - 1 Citra Hasan, S.Pd, M.Hum

4  Budidaya Tanpa Tanah* 2 II/4/Agroteknologi A1 III - 2 Dr. Ir. Syahbudin, M.Si./Putri Mustika Sari, S.P, M.Agr

5  Riset Operasi 2 II/4/Agribisnis A1 III - 3 Siti Sabrina Salqaura, S.P, M.Sc

6  Irigasi & Drainase 2 II/4/Agroteknologi A2 IV - 1 Ir. Rizal Aziz, MP/Raudha Anggraini Tarigan, S.P, M.Eng

7  Pendidikan Agama Islam 2 I/2/Agribisnis D R.I.1 Dr. Rizky Pristiandi, M.A

1  Statistika & Komputasi Data 2 I/2/Agribisnis A1 II - 1 Drs. Khairul Saleh Lubis, MMA

2  Pendidikan Agama Islam 2 I/2/Agroteknologi A1 + A2 II - 2 Dr. Hasrat Effendi, S.Ag, M.A

3  English For Agriculture 2 I/2/Agribisnis A2 III - 1 Citra Hasan, S.Pd, M.Hum

4  Metode & Teknik Penulisan Ilmiah 2 II/4/Agroteknologi A2 III - 2 Dr. Ir. Try Koryati, M.P

5  Pengantar Agribisnis 2 I/2/Agribisnis A4 III - 3 Dr. Bambang Hermanto, S.P, M.Si

6  Statistika & Komputasi Data 2 I/2/Agribisnis D R.I.1 Prof. Ir. Zulkarnain L., MS, Ph.D/Virda Zikria, S.P, M.Sc

7  Ekonomi Makro 3 II/4/Agribisnis A1 IV - 1 Mitra Musika Lubis, S.P, M.Si

8  Ekonomi Makro 3 II/4/Agribisnis A4 IV - 3 Dr. M. Akbar Siregar, M.Si/Dina Ayu Lestari, S.P, M.P

1  Dasar Akuntansi 2 I/2/Agribisnis A4 II - 1 Ahmad Rizki Hrp, S.Pd, M.Si

2  Ekonomi Wilayah 2 II/4/Agribisnis A3 II - 2 Dr. Ir. Leni Handayani, M.Si

3  Teknik Penulisan Ilmiah 2 III/6/Agribisnis A1 III - 1 Ir. Erwin Pane, M.S

4  Ekonometrika 2 III/6/Agribisnis A2 III - 2 Dr. Bambang Hermanto, S.P, M.Si

5  Manajemen Perkebunan 2 III/6/Agroteknologi A2 III - 3 Ir. H. Gusmeizal, M.P

6  Ilmu Usaha Tani 2 II/4/Agribisnis A2 IV - 3 Ir. Gustami Harahap, M.P

7  Pengendalian Hayati & Pengelolaan Habitat 2 III/6/Agroteknologi A1 IV - 2 Prof. Dr. Ir. A. Rafiqi Tantawi, MS/Dr. Ir. Suswati, M.P

8  Pendidikan Agama Islam 2 I/2/Agribisnis A1 + A2 R.I.1 Dr. Hasrat Effendi, S.Ag, M.A

9  Bahasa Indonesia 3 I/2/Agroteknologi A2 IV - 1 Syahrizal Akbar, S.Pd, M.Pd

1  Dasar Akuntansi 2 I/2/Agribisnis A3 II - 1 Ahmad Rizki Hrp, S.Pd, M.Si

2  Teknik Penulisan Ilmiah 2 III/6/Agribisnis A2 II - 2 Ir. Erwin Pane, M.S

3  Ekonomi Wilayah 2 II/4/Agribisnis A2 III - 1 Dr. Ir. Leni Handayani, M.Si

4  Manajemen Perkebunan 2 III/6/Agroteknologi A1 III - 2 Ir. H. Gusmeizal, M.P
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09:00 - 10:00

1  Perubahan Sosial Dan Budaya 2 I/2/Agribisnis A1 II - 1 Dra. Hj. Fatmawaty, MAP

2  Agroekologi 2 I/2/Agroteknologi A1 II - 2 Ir. Ellen L. Panggabean, M.P

3  Statistika & Komputasi Data 2 I/2/Agribisnis A3 III - 1 Drs. Khairul Saleh Lubis, MMA

4  Organisme Pengganggu Tumbuhan 2 II/4/Agroteknologi A2 III - 2 Ir. Azwana, M.P

5  Biokimia Pertanian 2 I/2/Agroteknologi A2 III - 3 Gaung Atmaja, S.Pd, M.Pd

6  Manajemen Perkebunan 2 III/6/Agribisnis A1 IV - 1 Dr. Ir. Try Koryati, M.P

7  Ekologi Manusia** 2 II/4/Agribisnis A3 IV - 2 Sakral Hasby Puarada, S.P, M.Sc

8  Dasar Akuntansi 2 I/2/Agribisnis D R.I.1 Ilham Ramadhan, S.E, M.Ak/Ahmad Rizki Hrp, S.Pd, M.Si

1  Perubahan Sosial Dan Budaya 2 I/2/Agribisnis A3 II - 1 Dra. Hj. Fatmawaty, MAP

2  Organisme Pengganggu Tumbuhan 2 II/4/Agroteknologi A1 II - 2 Ir. Azwana, M.P/Putri Mustika Sari, S.P, M.Agr

3  Agroekologi 2 I/2/Agroteknologi A2 III - 1 Ir. Ellen L. Panggabean, M.P

4  Metode Penelitian Sosial Ekonomi 2 III/6/Agribisnis A1 III - 2 Prof. Ir. Zulkarnain L., MS, Ph.D/Riris Nadia, S.P, M.Sc.

5  Pemuliaan Tanaman 2 II/4/Agroteknologi A2 III - 3 Ir. H. Abdul Rahman, MS./Dr. Ir. Siti Maryam, M.S.

6  Ekologi Manusia** 2 II/4/Agribisnis A4 IV - 2 Sakral Hasby Puarada, S.P, M.Sc

7  Bahasa Indonesia 3 I/2/Agribisnis D R.I.1 Dani Sukma, S,Pd, M.Pd.

8  Bahasa Indonesia 3 I/2/Agroteknologi A1 IV - 1 Syahrizal Akbar, S.Pd, M.Pd

9  Bahasa Indonesia 3 I/2/Agribisnis A1 IV - 3 Annisa Tri Sari, S.Pd, M.Pd

1  Pendidikan Agama Kristen 2 I/2/Agribisnis A3 + A4 + D II - 1 James, S.Th, M.Th

2  Ekonomi Wilayah 2 II/4/Agribisnis A1 II - 2 Dr. Ir. Leni Handayani, M.Si/Fastabiqul Khairat, S.P, M.Si

3  Perancangan Percobaan & Survey 2 III/6/Agroteknologi A2 III - 1 Ir. H. Gusmeizal, M.P

4  Pengelolaan Hama & Penyakit 2 III/6/Agroteknologi A1 III - 2 Prof. Dr. Ir. Retna A. Kuswardani, M.S/Yudha Pratama, S.P, M.P

5  Analisis Kelayakan Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A3 III - 3 Iffan Fuady Hrp, S.P, M.P

6  Matematika Bisnis 2 I/2/Agribisnis A2 IV - 1 Ade Firmansyah Tanjung, S.TP, M.Si.

7  Ekologi Manusia** 2 II/4/Agribisnis A2 IV - 2 Media Agus Kurniawan, S.Pt, MMA.

8  Komunikasi & Penyuluhan Pertanian 2 II/4/Agribisnis A4 IV - 3 Rahma Sari Siregar, S.P, M.Si

9  Identifikasi Organisme Pengganggu Tanaman* 2 II/4/Agroteknologi A R.I.1 Dr. Ir. Suswati, M.P

1  Pengelolaan Hama & Penyakit 2 III/6/Agroteknologi A2 II - 1 Prof. Dr. Ir. Retna A. Kuswardani, M.S/Yudha Pratama, S.P, M.P

2  Analisis Kelayakan Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A2 II - 2 Iffan Fuady Hrp, S.P, M.P

3  Ekologi Manusia** 2 II/4/Agribisnis A1 III - 2 Rahma Sari Siregar, S.P, M.Si

4  Pendidikan Agama Kristen 2 I/2/Agribisnis A1 + A2 III - 3 James, S.Th, M.Th

5  Manajemen Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A3 IV - 1 Zahwa Nahla Lubis, S.P, M.Si

6  Komunikasi & Penyuluhan Pertanian 2 III/6/Agroteknologi A1 IV - 3 Media Agus Kurniawan, S.Pt, MMA.
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09:00 - 10:00

1  Matematika Bisnis 2 I/2/Agribisnis A3 II - 1 Mukti Hakim, S.TP, M.P

R
  A

  B
  U

09:00 - 10:00

2  Pengantar Agribisnis 2 I/2/Agribisnis A1 II - 2 Ir. Gustami Harahap, M.P

R
  A

  B
  U

09:00 - 10:00

3  Manajemen Sumber Daya Manusia 2 III/6/Agribisnis A1 III - 1 Dra. Hj. Fatmawaty, MAP

R
  A

  B
  U

09:00 - 10:00 4  Budidaya Tanaman Industri & Obat-Obatan* 2 III/6/Agroteknologi A2 III - 2 Ir. Asmah Indrawaty, M.P

R
  A

  B
  U

09:00 - 10:00

5  English For Agriculture 2 I/2/Agroteknologi A1 III - 3 Fauziah Hasan, S.S, M.Hum

R
  A

  B
  U

09:00 - 10:00

6  Pemuliaan Tanaman 2 II/4/Agroteknologi A1 IV - 1 Ir. H. Abdul Rahman, MS./Dr. Ir. Siti Maryam, M.S.

R
  A

  B
  U

09:00 - 10:00

7  Bahasa Indonesia 3 I/2/Agribisnis A2 IV - 3 Achmad Yuhdi, S.Pd, M.Pd

R
  A

  B
  U

09:00 - 10:00

10:00 - 11:00

1  Dasar Mikrobiologi 2 I/2/Agroteknologi A2 II - 1 Dr. Ir. Zulheri Noer, M.P/Ir. Maimunah, M.Si

R
  A

  B
  U

10:00 - 11:00

2  Manajemen Sumber Daya Manusia 2 III/6/Agribisnis A2 II - 2 Prof. Dr. Ir. Yusniar L., MMA/Dra. Hj. Fatmawaty, MAP

R
  A

  B
  U

10:00 - 11:00

3  Teknologi Benih 2 II/4/Agroteknologi A1 III - 1 Ir. H. Abdul Rahman, MS./Dwika Karina Wardani, SP, M.P

R
  A

  B
  U

10:00 - 11:00
4  Budidaya Tanaman Perkebunan Lanjutan* 2 III/6/Agroteknologi A1 & A2 III - 2 Dr. Ir. Tumpal H.S. Siregar, Dipl. Agr

R
  A

  B
  U

10:00 - 11:00
5  Ekonometrika 2 III/6/Agribisnis A1 IV - 1 Dr. Bambang Hermanto, S.P, M.Si

R
  A

  B
  U

10:00 - 11:00

6  Matematika Bisnis 2 I/2/Agribisnis A1 IV - 2 Ade Firmansyah Tanjung, S.TP, M.Si.

R
  A

  B
  U

10:00 - 11:00

7  Perubahan Sosial Dan Budaya 2 I/2/Agribisnis D R.I.1 Muhammad Fadly Abdina, SP, M.Si/Fastabiqul Khairat, S.P, M.Si

R
  A

  B
  U

10:00 - 11:00

8  Ekonomi Makro 3 II/4/Agribisnis A3 III - 3 Marizha Nurcahyani , S.ST, M.ScR
  A

  B
  U

10:00 - 11:00

13:00 - 14:00

1  Ekonomi Wilayah 2 II/4/Agribisnis A4 II - 1 Yeni Rachmawati, S.P, M.P

R
  A

  B
  U

13:00 - 14:00

2  Pendidikan Agama Kristen 2 I/2/Agroteknologi A1 + A2 II - 2 James, S.Th, M.Th

R
  A

  B
  U

13:00 - 14:00

3  Perancangan Percobaan & Survey 2 III/6/Agroteknologi A1 III - 1 Ir. H. Gusmeizal, M.P

R
  A

  B
  U

13:00 - 14:00
4  Komunikasi & Penyuluhan Pertanian 2 II/4/Agribisnis A1 III - 2 Rahma Sari Siregar, S.P, M.Si

R
  A

  B
  U

13:00 - 14:00
5  Metode Penelitian Sosial Ekonomi 2 III/6/Agribisnis A2 III - 3 Prof. Ir. Zulkarnain L., MS, Ph.D/Riris Nadia, S.P, M.Sc.

R
  A

  B
  U

13:00 - 14:00

6  Ilmu Usaha Tani 2 II/4/Agribisnis A3 IV - 1 Ir. Gustami Harahap, M.P

R
  A

  B
  U

13:00 - 14:00

7  Pendidikan Agama Islam 2 I/2/Agribisnis A3 + A4 R.I.1 Dr. Zainun, M.A

R
  A

  B
  U

13:00 - 14:00

8  Ekonomi Makro 3 II/4/Agribisnis A2 IV - 3 Mitra Musika Lubis, S.P, M.Si/Marizha Nurcahyani , S.ST, M.Sc

R
  A

  B
  U

13:00 - 14:00

14:00 - 15:00

1  Kesuburan Tanah & Pemupukan 2 II/4/Agroteknologi A2 II - 1 Dr. Ir. Sumihar Hutapea, M.S/Indah Apriliya, S.P, M.Si

R
  A

  B
  U

14:00 - 15:00
2  Manajemen Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A4 II - 2 Zahwa Nahla Lubis, S.P, M.Si

R
  A

  B
  U

14:00 - 15:00
3  English For Agriculture 2 I/2/Agribisnis A4 III - 2 Hildani Sari, S.Pd, M.Hum

R
  A

  B
  U

14:00 - 15:00

4  Analisis Kelayakan Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A1 III - 3 Iffan Fuady Hrp, S.P, M.P

R
  A

  B
  U

14:00 - 15:00
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09:00 - 10:00

1  Perubahan Sosial Dan Budaya 2 I/2/Agribisnis A2 II - 1 Dra. Hj. Fatmawaty, MAP

2  Matematika Bisnis 2 I/2/Agribisnis A4 II - 2 Mukti Hakim, S.TP, M.P

3  Dasar Akuntansi 2 I/2/Agribisnis A1 III - 1 Ahmad Rizki Hrp, S.Pd, M.Si

4  Budidaya Tanpa Tanah* 2 II/4/Agroteknologi A2 III - 2 Dr. Ir. Syahbudin, M.Si./Putri Mustika Sari, S.P, M.Agr

5  Konservasi Tanah & Air 2 III/6/Agroteknologi A1 III - 3 Dr. Ir. Sumihar Hutapea, M.S/Angga Ade Sahfitra, S.P, M.Sc

6  Analisis Kelayakan Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A4 IV - 1 Yeni Rachmawati, S.P, M.P

7  Riset Operasi 2 II/4/Agribisnis A2 IV - 2 Siti Sabrina Salqaura, S.P, M.Sc

8  Manajemen Agribisnis 2 II/4/Agroteknologi A1 IV - 3 Suhela Putri Nasution, S.Agr, M.P.

9  English For Agriculture 2 I/2/Agribisnis D R.I.1 Fauziah Hasan, S.S, M.Hum/Raudha Anggraini Tarigan, S.P, M.Eng

1  Perubahan Sosial Dan Budaya 2 I/2/Agribisnis A4 II - 1 Dra. Hj. Fatmawaty, MAP

2  Ekonomi Sumber Daya Lingkungan 2 III/6/Agribisnis A1 II - 2 Dr. Ir. Siti Mardiana, MSi/Denti Juli Irawati, S.P, M.P

3  Dasar Akuntansi 2 I/2/Agribisnis A2 III - 1 Ahmad Rizki Hrp, S.Pd, M.Si

4  Irigasi & Drainase 2 II/4/Agroteknologi A1 III - 2 Ir. Rizal Aziz, MP/Raudha Anggraini Tarigan, S.P, M.Eng

5  Riset Operasi 2 II/4/Agribisnis A3 III - 3 Litna Nurjannah Ginting, S.P, M.Si

6  Manajemen Agribisnis 2 II/4/Agroteknologi A2 IV - 1 Media Agus Kurniawan, S.Pt, MMA.

7  English For Agriculture 2 I/2/Agroteknologi A2 IV - 2 Fauziah Hasan, S.S, M.Hum

8  English For Agriculture 2 I/2/Agribisnis A3 IV - 3 Citra Hasan, S.Pd, M.Hum

9  Pengantar Agribisnis 2 I/2/Agribisnis D R.I.1 Ir. Gustami Harahap, M.P/Siti Sabrina Salqaura, S.P, M.Sc

1  Pengendalian Hayati & Pengelolaan Habitat 2 III/6/Agroteknologi A2 II - 1 Dr. Ir. Suswati, M.P

2  Perundang-Undangan Pertanian 2 III/6/Agroteknologi A1 II - 2 Prof. Dr. Ir. A. Rafiqi Tantawi, MS/Yessi Kurnia Arjani Manik, S.H, M.H.

3  Manajemen Produksi Dalam Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A2 III - 1 Rahma Sari Siregar, S.P, M.Si

4  Manajemen Perkebunan 2 III/6/Agribisnis A2 III - 2 Ir. H. Gusmeizal, M.P

5  Manajemen Produksi Dalam Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A4 III - 3 Syamuddin Harahap, S.Tr, MMA.

6  Politik Pertanian 2 III/6/Agribisnis A1 IV - 1 Muhammad Fadly Abdina, SP, M.Si

1  Biokimia Pertanian 2 I/2/Agroteknologi A1 II - 1 Ir. Erwin Pane, M.S

2  Politik Pertanian 2 III/6/Agribisnis A2 II - 2 Muhammad Fadly Abdina, SP, M.Si

3  Manajemen Produksi Dalam Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A1 III - 1 Rahma Sari Siregar, S.P, M.Si

4  Manajemen Produksi Dalam Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A3 III - 2 Syamuddin Harahap, S.Tr, MMA.

5  Perundang-Undangan Pertanian 2 III/6/Agroteknologi A2 III - 3 Prof. Dr. Ir. A. Rafiqi Tantawi, MS/Yessi Kurnia Arjani Manik, S.H, M.H.
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09:00 - 10:00

1  Konservasi Tanah & Air 2 III/6/Agroteknologi A2 II - 1 Dr. Ir. Diapari Siregar, M.P/Angga Ade Sahfitra, S.P, M.Sc

2  Pengantar Agribisnis 2 I/2/Agribisnis A3 II - 2 Mukti Hakim, S.TP, M.P

3  Ekonomi Sumber Daya Lingkungan 2 III/6/Agribisnis A2 III - 1 Dr. Ir. Siti Mardiana, MSi/Denti Juli Irawati, S.P, M.P

4  Teknologi Benih 2 II/4/Agroteknologi A2 III - 2 Ir. Ellen L. Panggabean, M.P/Dwika Karina Wardani, SP, M.P

5  Kesuburan Tanah & Pemupukan 2 II/4/Agroteknologi A1 III - 3 Dr. Ir. Sumihar Hutapea, M.S/Indah Apriliya, S.P, M.Si

6  Manajemen Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A2 IV - 1 Prof. Dr. Ir. Yusniar L., MMA/Suhela Putri Nasution, S.Agr, M.P.

7  Statistika & Komputasi Data 2 I/2/Agribisnis A4 IV - 3 Prof. Ir. Zulkarnain L., MS, Ph.D/Virda Zikria, S.P, M.Sc

1  Bahasa Indonesia 3 I/2/Agribisnis A4 II - 1 Enny Rahayu, S.Pd, M.Pd.

2  Statistika & Komputasi Data 2 I/2/Agroteknologi A1 III - 1 Irma Novalinda Nasution, S.Pd, M.Sc.

3  Ilmu Usaha Tani 2 II/4/Agribisnis A4 III - 2 Syamuddin Harahap, S.Tr, MMA.

4  Metode & Teknik Penulisan Ilmiah 2 II/4/Agroteknologi A1 III - 3 Dr. Ir. Suswati, M.P

5  Komunikasi & Penyuluhan Pertanian 2 II/4/Agribisnis A2 IV - 1 Rahma Sari Siregar, S.P, M.Si

6  Manajemen Agribisnis 2 II/4/Agribisnis A1 IV - 3 Prof. Dr. Ir. Yusniar L., MMA/Suhela Putri Nasution, S.Agr, M.P.

7  Matematika Bisnis 2 I/2/Agribisnis D R.I.1 Litna Nurjannah Ginting, S.P, M.Si

1  Statistika & Komputasi Data 2 I/2/Agroteknologi A2 II - 1 Irma Novalinda Nasution, S.Pd, M.Sc.

2  Komunikasi & Penyuluhan Pertanian 2 III/6/Agroteknologi A2 II - 2 Prof. Dr. Ir. Sayed Umar, M.S./Dina Ayu Lestari, S.P, M.P

3  Riset Operasi 2 II/4/Agribisnis A4 III - 2 Litna Nurjannah Ginting, S.P, M.Si

4  Komunikasi & Penyuluhan Pertanian 2 II/4/Agribisnis A3 III - 3 Rahma Sari Siregar, S.P, M.Si

5  Bioteknologi Tanaman 2 III/6/Agroteknologi A1 IV - 1 Prof. Dr. Ir. A. Rafiqi Tantawi, MS/Ifan Aulia Candra, S.P, M.Biotek

6  Perilaku Konsumen** 2 III/6/Agribisnis A1 IV - 3 Zahwa Nahla Lubis, S.P, M.Si

1  Bioteknologi Tanaman 2 III/6/Agroteknologi A2 II - 2 Prof. Dr. Ir. A. Rafiqi Tantawi, MS/Asep Rodiansah, S.P, M.Sc

2  Ilmu Usaha Tani 2 II/4/Agribisnis A1 III - 1 Ir. Gustami Harahap, M.P

3  Perilaku Konsumen** 2 III/6/Agribisnis A2 III - 2 Noni Hilwa Muis, S.E, M.Si.

4  Bahasa Indonesia 3 I/2/Agribisnis A3 IV - 1 Annisa Tri Sari, S.Pd, M.Pd

10:00 - 11:00 1  Pengantar Agribisnis 2 I/2/Agribisnis A2 III - 1 Ade Firmansyah Tanjung, S.TP, M.Si.
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